
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXIII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
W modlitwie dnia XXIII Niedzieli Zwykłej Kościół zwraca się do Boga z prośbą, 

aby wejrzał łaskawie na wierzących w Chrystusa i obdarzył ich prawdziwą wolnością. 
W ten sposób Kościół pośrednio komunikuje nam, podstawową prawdę o wolności 
człowieka, że jest Bożym darem i jako taka urzeczywistnia się w przestrzeni związku 
człowieka z Bogiem. Bóg stworzył nas wolnymi, a kiedy ten dar utraciliśmy wskutek 
własnej samowoli i podeptania woli Bożej, sprawił – mocą Chrystusowego posłuszeń-
stwa aż do śmierci – że ją odzyskaliśmy. Święty Paweł dobitnie zaznacza w Liście do 
Galatów (6,1) „Ku wolności wyswobodził nas Chrystus”.  

Myśl o prawdziwej wolności podejmuje również dzisiejszy fragment Księgi Mądro-
ści. Autor daje do zrozumienia, że nasza prawdziwa wolność zakłada znajomość zamy-
słu Bożego. Boży projekt na ludzkie szczęście jest u źródła naszej wolności i dobra. 
Innymi słowy nie trzeba się obawiać, że wypełnianie woli Bożej ogranicza naszą wol-
ność. Dobitną lekcję na ten temat stanowi Kalwaria – konanie i śmierć Jezusa na 
krzyżu, zgodnie z wolą Ojca, jest źródłem wolności Chrystusa i naszego wyzwolenia. 
Chrystus nie dał się zwieść szatanowi, nie dał się skrępować i nas zbawił. Trzeba więc 
w trosce o trwanie w wolności zabiegać o pełnienie woli Bożej, a najpierw o poznanie 
Bożego zamysłu wobec nas. Tego zaś nie da się osiągnąć bez wsparcia Bożego Ducha. 
Dlatego jako dzieci Boże winniśmy stale wołać „Veni, Sancte Spiritus”. O ile zły duch 
nas spętał i stale zniewala, gdy dajemy mu posłuch, o tyle Boży Duch jest gwarancją 
naszej wolności i trzeba stale się nań otwierać, Bożemu Duchowi ulegać!  

Do tego wszystkiego w dzisiejszej Ewangelii Jezus dopowiada: „Jeśli kto przychodzi 
do mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i 
siebie samego, nie może być moim uczniem. Kto nie nosi swego krzyża, a idzie za Mną, 
ten nie może być moim uczniem”. Nie chodzi o nienawiść do najbliższych. Mamy tu do 
czynienia z hebraizmem, to znaczy trudnym do zrozumienia sposobem wyrażenia tej 
myśli, że uczeń Jezusa stawia ponad wszystko umiłowanie Boga. Służąc Bogu, czer-
piąc z Jego miłości potrafi o wiele bardziej kochać swych domowników – bo nie tylko 
słabą, ludzką miłością, lecz miłuje ich miłością Bożą. Dźwigając zaś swój krzyż godzi 
się na zamysł Boskiej Opatrzności i realizuje wolę Pana, która jest gwarancją Jego wol-
ności.          bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 04.09.2022 – XXIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Stefanię i Gerharda Mazur. + szwagra Józefa 

oraz ++ Annelizę i Heintza Panitz 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecz-
nego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 05.09.2022 
18:00 – za ++ Annę i Romana Nolepa o radość życia wiecznego 
 

WTOREK - 06.09.2022 
8:00 – Msza św. szkolna – w intencji dzieci i młodzież, nauczycieli i rodzi-

ców Szkoły Podstawowej w Malinie o Boże błogosławieństwo, zdro-
wie i dary Ducha Św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2022/23 

18:00 – z okazji urodzin za + męża Reinholda Wawrzynek o spokój duszy 
 

ŚRODA - 07.09.2022 
18:00 – za ++ Jadwigę i Augustyna Krawiec, 2 ++ córki Marię i Teresę, 

+ Rudolfa Francus oraz ++ krewnych 
 

CZWARTEK - 08.09.2022 – święto Narodzenia NMP – Msza św. szkolna 
18:00 – za + Lidię Kolonko i jej + męża Henryka oraz ++ rodziców z obu 

stron 
- błogosławieństwo ziarna i nasion 

 

PIĄTEK - 09.09.2022 
18:00 – w intencji + ojca Władysława, ++ teściów Mikołaja i Kazimierza 

oraz wszystkich ++ z obu stron 
 

SOBOTA - 10.09.2022 
18:00 – za ++ Annę Schaffors, męża Józefa i + syna Piotra 
 

NIEDZIELA - 11.09.2022 – XXIV Niedziela Zwykła 
8:30 – za + syna Roberta Wachta, ++ rodziców Jadwigę i Augustyna Krawiec, 

++ teściów Agnieszki i jej męża oraz ++ 2 siostry 
10:30 – przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecz-
nego 

14:00 – Nieszpory Niedzielne 
- chrzest Kinga Alicja Mazur 

 

Porządek Mszy Świętych 04.09. – 11.09.2022 
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¨ Zapraszam na Niedzielne nieszpory o godz. 14.00. 
¨ Ofiara za groby na cmentarzu w Groszowicach - wzorem ubiegłego roku bar-

dzo proszę o składanie ofiar w podpisanych kopertach do skarbonki na stoliku 
przy drzwiach wyjściowych. Zostaną one przekazane do parafii w Groszowicach. 

¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – od 6.09. w każdy wtorek o godz. 
8.00. A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00. dla wszystkich dzieci i mło-
dzieży. 

¨ Podziękowanie za dar potomstwa na Górze Św. Anny - w niedzielę 4.09. br. 
o godz. 11.30 Msza św. dziękczynna w Grocie Lourdzkiej za uproszenie daru po-
tomstwa, a po niej błogosławieństwo rodzin. W razie niesprzyjającej pogody 
Msza św. zostanie przeniesiona do bazyliki. O 14.00 zaplanowano nabożeństwo 
do św. Anny kończące spotkanie. 

¨ Obchody Kalwaryjskie na Górze św. Anny - w imieniu Ojców Franciszkanów 
z Góry św. Anny serdecznie zapraszamy do udziału w tegorocznych Obchodach 
Kalwaryjskich ku czci Krzyża Świętego, które będą miały miejsce w dniach 8-11 
września. 

¨ Zaproszenie na XXII Jarmark Franciszkański – odbędzie się on w dniach 17-
18 września w Opolu, przy klasztorze oo. Franciszkanów, pl. Wolności 2. 

¨ Dzień skupienia dla dziewcząt - Siostry Franciszkanki Szpitalne zapraszają na dzień 
skupienia dla dziewcząt od 13. roku życia, który odbędzie się 24 września br.  w klasz-
torze sióstr w Opolu (ul. Prószkowska 72). Rozpoczęcie o 9.00, zakończenie ok. 16.00. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wie-
czornej Mszy św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół 
„Caritas”. W niedzielę (28.08.) kolekta wyniosła: 1036 zł. Dziś w niedzielę 4.09. 
kolekta na potrzeby kurii i seminarium duchownego. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie ko-
ścioła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom 
mieszkającym na ul. Teligi od lasu do Lipiny. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Teligi od Li-
piny do torów. 
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………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Tylko zdrowa rodzina może dać moralnie zdrowych obywateli”.    
           ks. bp Paweł Stobrawa 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
O rodzinie napisano już tysiące książek i artykułów. Rodzina nie schodzi ze szpalt 
codziennych pism i czasopism. O problemach związanych z warunkami tej – jak się 
powszechnie mówi – najmniejszej komórki społeczeństwa słyszymy w radiu i tele-
wizji. Wokół niej koncentruje się socjalna, a przynajmniej tak się mówi, troska pań-
stwa i organizacji społecznych. Rodzi się pytanie: dlaczego jest takie zainteresowa-
nie rodziną? Na tak postawione pytanie daje nam odpowiedź Ojciec Święty: „Przy-
szłość ludzkości idzie przez rodzinę” (FC 86). Stan rodziny jest niezmiernie czułym 
wskaźnikiem zdrowia danego społeczeństwa. Dzisiaj w Polsce dostrzegamy wiele 
takich pozytywnych zjawisk. Zauważyć trzeba: wzrost liczby rodzin świadomych 
swego chrześcijańskiego powołania i misji w Kościele i na świecie; rozwój ruchu na 
rzecz obrony poczętego życia; wiele rodzin w domach i w różnych grupach na mo-
dlitwie i przez wczytywanie się w teksty Pisma Świętego szuka właściwej drogi życia 
i wychowania. Ale nie brak również symptomów poważnego kryzysu małżeństwa i 
rodziny, o czym świadczy liczba rozwodów, szerzenie się praktyk antykoncepcyj-
nych i przerywania ciąży, problem zagubionych dzieci i młodzieży. Obok tych za-
grożeń nie wolno przechodzić nam obojętnie.   ks. bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Mówię ci, te wakacje były niesamowite. Jadę na słoniu, patrzę do tyłu, a tu lew, 
patrzę obok, a tam dwa tygrysy! – chwali się kolega. 
- O matko! Co zrobiłeś? – dopytuje drugi kolega. 
- Nic, karuzela się zatrzymała i zszedłem. 
 

- Mamo wiesz, ile jest pasty do zębów w tubce? – pyta syn mamę. 
- Nie synku – odpowiada mama. 
- A ja wiem. Od telewizora do kanapy. – odpowiada dumny syn. 

 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


